
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Opatření děkana č. 1/2025 
kterým se mění Směrnice č. 1/2018, kterou se stanoví výše stipendia studentů 

doktorských studijních programů v prezenční formě studia  
na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 

 
 

Čl. 1 

1. Opatření děkana č. 1/2018, kterým se stanový výše stipendia studentů doktorských 
studijních programů na 3. lékařské fakultě v návaznosti na Stipendijní řád Univerzity 
Karlovy čl. 12 odst. 2 a Pravidla pro přiznávání stipendií na 3. lékařské fakultě 
Univerzity Karlovy čl. 7 odst. 2, se mění takto: 

Čl. 2 zní takto: 

„V prvním, druhém a třetím, popřípadě čtvrtém roce prezenční formy studia činí 
doktorandské stipendium 25.000 Kč měsíčně. V případě, že závěrem hodnocení je 
konstatování, že student nesplnil některé povinnosti podle individuálního studijního 
plánu (hodnocení „B“) může děkan na návrh oborové rady studentovi již přiznané 
doktorandské stipendium snížit přiznat v nižší výši, a to až o 50 %.“ 

 

Čl. 2 
 

1. K výši doktorandského stipendia se vyjádřil akademický senát 3. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy dne 5. února 2025. 

2. Tato směrnice nabývá platnosti dnem 25. 2. 2025 a účinnosti 1. 3. 2025. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Jaromír Chlapec – VaV  

 
 
 
 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
                       děkan 

V Praze 25. 2. 2025 
Č.j.: UK3LF/590/2025-2 


